２００４年６月１６日
各 位

イオンクレジットサービス株式会社

i モード FeliCa 対応携帯電話を使った職域向けサービス開始について

 イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹
以下、当社）は２００４年８月上旬より、職域向けサービスとして、株式会社エヌ・ティ・テ
ィ・ドコモ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：立川 敬二、営業エリア：関東甲信越、
以下、ＮＴＴドコモ)の ｉモード FeliCa 対応携帯電話を用いたクレジット決済、ＩＤ機能（勤
怠管理）の提供を開始いたしますのでお知らせいたします。

 当社は２００２年２月より、非接触ＩＣチップ「FeliCa（フェリカ）」を搭載した
社員向け「イオンカード」の発行を行い、クレジット・電子マネー・ＩＤ機能を持った多機能
カードの運用・検証を継続して実施してまいりました。

当社は、今回、ＮＴＴドコモによる携帯電話を利用した新たなモバイルサービス ｉモード
FeliCa のサービス開始にあたり、従来までの多機能カードのサービスを ｉモード FeliCa  対
応携帯電話で可能とするものです。サービス開始当初は一部の従業員におけるイオン株式会社
本社ビル（イオンタワー：千葉県千葉市美浜区）での携帯電話による非接触クレジット決済及
び当社事業所での勤怠管理を実施し、段階的にサービスの拡大を目指してまいります。

 イオンクレジットサービスでは、今回のサービス開始を契機に、携帯電話など新たな決済機
能への取り組みを積極的に推進してまいります。

記

１．i モード FeliCa 対応携帯電話を使ったサービスの概要

① 機能      クレジット決済、ＩＤ機能（勤怠管理）
② 対応携帯電話 ＮＴＴドコモ ｉモード FeliCa 対応携帯電話
③ サービス開始時期  ２００４年８月上旬

２．当社発行の FeliCa を利用した非接触カードの概要について（ご参考）

 ① 発行開始      ２００２年２月
 ② クレジット決済   イオンタワー１５階社員食堂においてクレジット決済が可能
 ③ 電子マネー     電子マネーAEON Cash(イオンキャッシュ)。チャージ機を利用

し入金を行う。入金はクレジット決済で行う。イオンタワー
1 階ミニストップ、グルメドールでの利用が可能。

 ④ ＩＤ機能      出退勤管理、執務室への入退室管理。

報道関係からのお問合せ

  イオンクレジットサービス株式会社
  広報課 深山、塩田 電話（０３）－５２８１－２０２７

※「i モード」はＮＴＴドコモの登録商標です。
※「FeliCa」はソニー株式会社が開発した技術方式です。
※「FeliCa」は、ソニー株式会社の登録商標です。